
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico-Amministrativo Provinciale Fore-
ste - Avellino - Decreto dirigenziale n. 131 del 23 dicembre 2009  –  Programma di sviluppo rurale 
della Regione Campania 2007-2013;MIS. 226 AZIONE E Approvazione  Graduatoria definitiva Bim.  
Luglio Agosto 2009. 

 
 
                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Vista  la Decisione C (2007) 5712 del 20/11/2007, recepita con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
1/2008, con la quale la Commissione UE ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania 
(PSR) 2007/2013, predisposto a termine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, concernente 
il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e 
del Regolamento (CE) di applicazione n. 1974/2006 della Commissione; 
 
Viste  le Disposizioni generali ed i Bandi di attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale 
2007-20013, approvati con DRD n. 32 del 5/08/2008 – BURC Numero Speciale del 29/09/2008 - e suc-
cessive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto  il bando della Misura  226 ed in particolare l’azione E  ivi prevista e disciplinata;  
 
Viste le Modalità organizzative per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007/2013, 
approvate con DRD n. 42 del 29/10/08 e successive modificazioni;  
 
Visto il Manuale delle Procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007/2013 - Gestione 
delle Domande di Aiuto, approvato con DRD n. 25 del 30/04/09 e successive modificazioni; 
 
Vista la nota  n. 1113203 del 23/12/2009 , con la quale il Dirigente del Settore Foreste, Caccia e Pesca, 
sulla base della verifica della capienza finanziaria effettuata dal Referente di Misura, ha espresso il nulla 
osta alla  proposta di graduatoria definitiva;  
 
Considerato che 
• il beneficiario  Comune di Flumeri è stato estratto nel campione sottoposto al controllo delle autocer-

tificazioni e dichiarazioni sostitutive di atti di notorietà previsto dal citato Manuale delle Procedure - 
Gestione delle Domande di Aiuto del PSR Campania 2007/2013 ;  

• con proprio DRD n.  127  del  15/12/2009 è stata approvata la graduatoria provvisoria delle istanze 
ammissibili a finanziamento per il bimestre  luglio agosto 2009 a valere sulla Misura 226 del PSR 
Campania 2007/2013;  

 
VISTI 
• Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio del 21 giugno 2005; 
• Regolamento (CE) n. 1698/05 del Consiglio del 20 settembre 2005; 
• Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione della Commissione del 15 dicembre 2006; 
• Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione del 7 dicembre 2006; 
• Disposizioni generali per l’attuazione del PSR Campania 2007-2013. 
• Il verbale di ricevibilità ed ammissibilità nonché quello di istruttoria effettuata da questo Settore 
• elenco definitivo delle istanze ammissibili alla valutazione 
 
RITENUTO di dover approvare l’elenco definitivo delle istanze ammesse a finanziamento 
 
VISTA  l’espressa dichiarazione di conformità resa dal Responsabile del Procedimento Dott. Carmine 
Del Mastro; 
 



DECRETA 
 
Per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di approvare  

• la graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento Misura 226 azione e, bimestre 
luglio agosto 2009 

• l’ elenco definitivo delle istanze non ammissibili alla valutazione Misura 226 azione e bimestre lu-
glio agosto 2009 

secondo i prospetti di seguito riportati. 
 
 

Graduatoria definitiva delle istanze  
ammissibili a finanziamento  

 
 
N. TITOLO ENTE IMPORTO 

PUNTEGGIO 
1 Opere di regimazione delle 

acque e di difesa spondale del 
vallone Borrelli AZIONE   E  

COMUNE DI 
FLUMERI (AV) 

446.357,44 AL 
NETTO IVA 

75 

 
 
 

Elenco definitivo delle istanze 
non ammissibili alla valutazione 

 
 

TITOLO ENTE IMPORTO 
Sistemazione idraulico forestale di 
aree forestali o boscate a rischio di 
instabilità idrogeologica e/o ero-
sione (Azione E)- 
VALLONE GROTTE 

COMUNE  DI FORI-
NO 

625.000,00 

Sistemazione idraulico forestale di 
aree forestali o boscate a rischio di 
instabilità idrogeologica e/o ero-
sione (Azione E)- 
VALLONE CESCARELLE 

COMUNE  DI FORI-
NO 

625.000,00 

Sistemazione idraulico forestale di 
aree forestali o boscate a rischio di 
instabilità idrogeologica e/o ero-
sione (Azione E)- 
VALLONE  LAMA 

COMUNE  DI FORI-
NO 

625.000,00 

Sistemazione idraulico forestale di 
aree forestali o boscate a rischio di 
instabilità idrogeologica e/o ero-
sione (Azione E)- 
VALLONE FONTANA 

COMUNE  DI FORI-
NO 

625.000,00 

     
di inviare il presente Decreto:  

− Al Referente di Misura 226 
− al  Settore “Attività Assistenza sedute di Giunta” – Servizio 04  



− All’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario 
 
 
                                                                                                   DOTT. DARIO RUSSO 
 
 
 


